
Zapotal 2 9612362059
40.83 kW 16 de Abril de 2024

GDMTO 671160506948

5,160 kW/h $ 12,109

71 5,093 kW/h $700

94.22 % MES $ 11,410

$145,309.92 MXN $8,395.20 MXN $136,914.72 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 575 W 71 198.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.0 %



Propuesta 1 16 de Abril de 2024 1 de Mayo de 2024

20240004

Zapotal 2  
9612362059

greenblocks.chiapas@gmail.com

71 Longi Solar PV 575W Hi-MO6

1 Growatt Inverter 36 kW

1 Sistema de Protección

1 Kit de Montaje

1 Caja Concentradora

1 Gabinete Metalico

1 Accesorios para Instalación

1 Mano de Obra

1 Unidad Verificadora

0 Tramites y Supervisión

Subtotal $ 589,715.00

IVA $ 94,354.40

TOTAL (MXN) $ 684,069.40



1 $ 145,309.92 $ 8,395.20 $ 0.00 $ 136,914.72 $ 136,914.72 $ -547,154.68

2 $ 149,669.22 $ 8,647.06 $ 0.00 $ 141,022.16 $ 141,022.16 $ -406,132.52

3 $ 154,159.29 $ 8,906.47 $ 0.00 $ 145,252.83 $ 145,252.83 $ -260,879.69

4 $ 158,784.07 $ 9,173.66 $ 0.00 $ 149,610.41 $ 149,610.41 $ -111,269.28

5 $ 163,547.60 $ 9,448.87 $ 0.00 $ 154,098.72 $ 154,098.72 $ 42,829.44

6 $ 168,454.02 $ 9,732.34 $ 0.00 $ 158,721.69 $ 158,721.69 $ 201,551.13

7 $ 173,507.64 $ 10,024.31 $ 0.00 $ 163,483.34 $ 163,483.34 $ 365,034.46

8 $ 178,712.87 $ 10,325.04 $ 0.00 $ 168,387.84 $ 168,387.84 $ 533,422.30

9 $ 184,074.26 $ 10,634.79 $ 0.00 $ 173,439.47 $ 173,439.47 $ 706,861.77

10 $ 189,596.49 $ 10,953.83 $ 0.00 $ 178,642.66 $ 178,642.66 $ 885,504.43

11 $ 195,284.38 $ 11,282.45 $ 0.00 $ 184,001.93 $ 184,001.93 $ 1,069,506.36

12 $ 201,142.91 $ 11,620.92 $ 0.00 $ 189,521.99 $ 189,521.99 $ 1,259,028.35

13 $ 207,177.20 $ 11,969.55 $ 0.00 $ 195,207.65 $ 195,207.65 $ 1,454,236.01

14 $ 213,392.52 $ 12,328.63 $ 0.00 $ 201,063.88 $ 201,063.88 $ 1,655,299.89

15 $ 219,794.29 $ 12,698.49 $ 0.00 $ 207,095.80 $ 207,095.80 $ 1,862,395.69

16 $ 226,388.12 $ 13,079.45 $ 0.00 $ 213,308.67 $ 213,308.67 $ 2,075,704.36

17 $ 233,179.76 $ 13,471.83 $ 0.00 $ 219,707.93 $ 219,707.93 $ 2,295,412.29

18 $ 240,175.16 $ 13,875.99 $ 0.00 $ 226,299.17 $ 226,299.17 $ 2,521,711.46

19 $ 247,380.41 $ 14,292.27 $ 0.00 $ 233,088.15 $ 233,088.15 $ 2,754,799.61

20 $ 254,801.82 $ 14,721.03 $ 0.00 $ 240,080.79 $ 240,080.79 $ 2,994,880.40

21 $ 262,445.88 $ 15,162.67 $ 0.00 $ 247,283.21 $ 247,283.21 $ 3,242,163.61

22 $ 270,319.26 $ 15,617.54 $ 0.00 $ 254,701.71 $ 254,701.71 $ 3,496,865.32

23 $ 278,428.83 $ 16,086.07 $ 0.00 $ 262,342.76 $ 262,342.76 $ 3,759,208.09

24 $ 286,781.70 $ 16,568.65 $ 0.00 $ 270,213.04 $ 270,213.04 $ 4,029,421.13

25 $ 295,385.15 $ 17,065.71 $ 0.00 $ 278,319.44 $ 278,319.44 $ 4,307,740.57


